
Försvarsutskottets betänkande 

1977/78:16
med anledning av motioner om vidgad rätt till ledighet från 
värnpliktstjänstgöring för vissa uppdrag

I m otionen  1977/78:538 av G udrun  Sundström  m. fl. (s) yrkas att riksdagen 
som  sin m ening ger regeringen till känna vad som  i m otionen  anförs 
angående en  vidgad rätt för värnpliktig personal till tjänstledighet för 
kom m unala uppdrag.

I m otionen  1977/78:1037 av A rne F ransson m. fl. (c) yrkas a tt riksdagen 
hos regeringen begär att tjänstereg lem entsu tredn ingen  får tilläggsdirektiv om  
h u r rätt till ledighet för folkrörelseuppdrag skall utform as.

Utskottet

Reglerna för tjänstledighet under värnplik tsu tb ildning ingår i Tjänste- 
reglem ente för försvarsm akten (TjRF), som  har u tfärdats av K onungen i 
kom m andoväg. B estäm m elserna i reglem entet är f. n. förem ål för en total 
översyn. U tredningen om  översyn av tjänstereg lem entet för försvarsm akten 
skall enligt d irektiven (Fö 1976:14) lägga fram  förslag till e tt ny tt tjänste- 
reglem ente, som  bättre än det gällande är anpassat till u tvecklingen i 
sam hället.

Vid u tform ning  av regler för tjänstledighet under värnplik tsu tb ildning 
m åste göras en avvägning m ellan m otstridande intressen. A vbrott i sådan 
utb ildning bör m edges enligt regler som  beaktar u tb ildningens viktiga syfte 
och dess inrik tn ing på sam verkan i förband. En prövning i det enskilda fallet 
torde i m ånga fall bli nödvändig även i fortsättn ingen. T jänstereg lem en tsu t­
redningen bearbetar bl. a. dessa frågor och beräknas slutföra sitt arbete under 
år 1978.

U tsko tte t vill i de tta  sam m anhang  hävda att uppdrag som  kom m unfu ll­
m äktig bör anses vara lika angeläget som  landstingsm annauppdrag. Det 
pågående u tredningsarbetet avser bl. a. regler för tjänstledighet under 
värnplik tsutb ildning på grund av förtroendeuppdrag av detta  slag. I avvaktan  
på u tredningens förslag bör riksdagen inte göra något u ttalande. M otionerna 
538 och 1037 bör därför avslås.

U tsko tte t hem ställer
1. att riksdagen avslår m otionen  1977/78:538,
2. a tt riksdagen avslår m otionen  1977/78:1037.

Stockholm  den  28 m ars 1978

På försvarsu tskottets vägnar 
BEN G T G USTAV SSON

1 Riksdagen 1977/78. 10 sami. Nr 16



Närvarande: Bengt G ustavsson  (s), Eric H olm qvist (s), G usti G ustavsson  (s), 
Karl Bengtsson (fp), G udrun  Sundström  (s), G u n n ar Björk i G ävle (c), Roland 
B rännström  (s), G u n n ar O skarson (m), Ulla E kelund (c), H ans Lindblad (fp), 
Karl-Erik Svartberg (s), Olle A ulin (m), Y vonne H edvall (m ) och Stina 
Eliasson (c).
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